



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"СИБИРСКАЯ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ КОМПАНИЯ"

630124 г. Новосибирск, ул. Есенина, 67
офисное помещение № 5
тел: (383) 263-01-07
www.sec-nsk.com
E-mail: sec-nsk@bk.ru

ИНН 5406663167
КПП 540101001
ОГРН 1115476031000

Р/счет 40702810334000151301
Сибирский филиал
ОАО «Промсвязьбанк»
к/счет 30101810500000000816
БИК 045004816



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ИЛ
ООО «СЭК»
Земцев В.О.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 96/6-03.02 от 03 февраля 2022 г.

Наименование материала:	Геомембрана HDPE (ПНД) 2 мм 5*50 м KREDOPLAST
Наименование предприятия-изготовителя:	ООО «Кредо-Пласт»
Номер партии:	342
Наименование/обозначение НД на материал:	ТУ 22.21.42-001-05293946-2017
Наименование объекта:	ГМК «Удокан». I очередь строительства на производительность 12,0 млн. тонн руды в год. Горнодобывающий комплекс. Карьер «Западный». Очистные сооружения № 1 карьерных и подотвальных вод. Аккумулирующий водосборник загрязненных вод № 1
Наименование/обозначение НД на методы испытаний:	ГОСТ 11262-2017
Количество испытываемых образцов и их идентификационные номера:	5 шт., №№ 6-03.02/1; 6-03.02/2; 6-03.02/3; 6-03.02/4; 6-03.02/5
Дата отбора образцов:	03.02.2022 г.
Дата испытания образцов:	03.02.2022 г.
Условия проведения испытаний:	температура воздуха +22,0 °С, относительная влажность воздуха 65 %.
Сведения об образцах:	Геомембрана HDPE (ПНД) из полиэтилена низкого давления, толщина 2 мм, со слоем прикатанного термоскрепленного нетканого геотекстиля плотностью 400 г/м ³ с двух сторон
Используемое оборудование и измерительные приборы:	штангенциркуль ШЦЦ-1-125-0,01, зав. № 78150322974, св-во о поверке № 0548/R от 01.12.2021 г.; линейка измерительная, зав. № 0138 св-во о поверке № 0542/R от 01.12.2021 г.; разрывная машина РМИ-100, зав. № 65001424 св-во о поверке № 374613 от 01.09.2021 г.

Настоящие результаты испытаний относятся только к предъявленным образцам.
Полная или частичная перепечатка результатов испытательной лабораторий не допускается

Результаты испытаний

№ п/п	Наименование показателя, ед. изм.	Фактическое значение показателей для каждого образца						Требования по ПД:	
		6-03.02/1	6-03.02/2	6-03.02/3	6-03.02/4	6-03.02/5	Среднее значение	ТУ 22.21.42-001-05293946-2017	паспорт качества № 342 от 07.07.2021 г.
1	Прочность при разрыве, кН/м	53,7	56,4	55,8	56,1	54,9	55,4	не менее 53	не менее 50
2	Относительное удлинение при разрыве, %	710	720	710	740	730	722	не менее 700	не менее 100

Заключение по результатам испытаний:

образцы геомембраны HDPE (ПНД) 2 мм 5*50 м KREDOPLAST соответствуют требованиям ТУ 22.21.42-001-05293946-2017 и паспорта качества № 342 от 07.07.2021 г.

Исполнитель:



М.Н. Костюкович